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Demonstrationskaos. En demonstration 
utanför Irans ambassad i Stockholm urar-
tar. Totalt sett fi nns cirka 150 demonstran-
ter på plats, men det är bara ett tiotal som 
bryter upp ambassadgrindarna och tar sig 
in på området. Några av dem är maskera-
de och kastar sten. ”Vi vill visa världen att 
vi protesterar mot det förtryck som fi nns 
i Iran. Vi vill ha demokrati”, säger Nader, 
en av demonstranterna till SVT:s Rapport. 
Det fåtal poliser som fi nns på plats begär 
förstärkning för att kunna gå emellan de-
monstranter och ambassadens vakter. Två 
personer grips misstänkta för skadegörel-
se. Iran kallar till sig Sveriges ambassadör 
Magnus Wernstedt efter demonstrationen 
och Wernstedt får ta emot en muntlig pro-
test. 

Sverige slås ut i U21-EM. Sverige hämtar 
upp 0–3 i semifi nalen mot England men 
förlorar på straffar. England vinner straf-
farna med 8–7 efter att Guillermo Mo-
lins skjuter Sveriges sjätte straff i stolpen. 
Innan dess har James Milner halkat och 
missat Englands första straff, och Marcus 
Berg skjutit rakt på målvakten. ”Sverige 
var briljant men något lag skulle vinna och 
turligt nog var det vi”, säger den brittiska 
spelaren Joe Hart. Svenska sportkrönikö-
rer hyllar det svenska U21-landslaget och 
matchen beskrivs som väldigt spännande i 
andra halvlek. Marcus Berg gjorde två mål 
under ordinarie tid och får ta emot priset 
som matchens bästa spelare.

27Författaren Willy Kyrklund död. 
Några av hans mer kända verk är 

romanerna ”Solange” (1951) och ”Polyfem 
förvandlad” (1964) samt dramat ”Medea 
från Mbongo” (1967). Kyrklund föddes i 
Helsingfors och fl yttade till Sverige efter 
studentexamen 1938. Tio år senare debu-
terade han med novellsamlingen ”Ångväl-
ten” (1948). ”Hans glasklara, vackra språk 
gjorde honom till en klassiker redan i li-
vet”, säger Per Wästberg, litteraturkritiker 
och ledamot i Svenska Akademien, till Da-
gens Nyheter. Kyrklund har bland annat 
belönats med De Nios stora pris, tidning-
en Vi:s litteraturpris och Svenska Akade-
miens nordiska pris. Han blev 88 år.

Sprit bakom många dödsfall. 59 procent 
av de för tidiga dödsfallen bland män som 
inträffar i Ryska federationen, det vill säga 
före 54 års ålder, kan relateras till alkohol 
enligt en ny undersökning. Bland kvinnor 
är siffran 33 procent. De alkoholrelatera-
de dödsfallen beror oftast på olyckor och 
våld, alkoholförgiftning och akuta hjärt-
sjukdomar. Det handlar också om dödsfall 
i strup- och levercancer, tuberkulos, lung-
infl ammation och sjukdomar i bukspott-

körteln. En ryskbrittisk forskargrupp har 
undersökt 48 000 dödsfall som inträffade 
mellan 1990 och 2001.

28Regeringen och Miljöpartiet (MP) i 
samarbete. Regeringen tillsätter en 

parlamentarisk kommitté som ska utreda 
arbetskraftsinvandring. Detta meddelar 
migrationsminister Tobias Billström (M) 
och Mikaela Valtersson, gruppledare för 
MP och den som ska leda kommitténs arbe-
te, på debattplats i Dagens Nyheter (DN). 

26   Protesterna mot valet i Iran pågår även i 
Sverige. Utanför den iranska ambassaden i Stock-
holm håller en kvinna upp en bild där president 
Mahmoud Ahmadinejad är klädd i nazistuniform.
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”Migranters bidrag till samhällets utveck-
ling i Sverige och deras ursprungsländer 
ska framhävas”, skriver Valtersson och 
Billström. Utspelet väcker viss förvåning 
då de rödgröna nyligen var ute på tågtur-
né för att visa enighet. Lars Ohly (V) säger 
dock till DN att Vänsterpartiet är överens 
med Socialdemokraterna och MP om att 
hantera även dessa frågor i det rödgröna 
samarbetet. Det viktiga är vad MP:s båda 
språkrör tycker, menar Ohly. Mona Sahlin 
(S) vill inte kommentera utspelet.

Statskupp i Honduras. Honduras presi-
dent störtas och deporteras till grannlan-
det Costa Rica. President Manuel Zelaya 
störtas på order av landets Högsta dom-
stol, efter att han har försökt genomföra en 
folkomröstning om en grundlagsändring 
som bland annat skulle göra det möjligt 
för honom att bli omvald. Zelaya sade själv 
att författningen från 1982 var föråldrad, 
och att den gjorde det omöjligt att bekäm-
pa fattigdom. Den 23 juni antog Honduras 
kongress en lag som förbjuder folkomröst-
ningar 180 dagar före och efter ett allmänt 
val. Zelaya avskedade nyligen överbefäl-
havaren Romeo Vasquez efter att han med 
hänvisning till den nya lagen vägrat orga-
nisera folkomröstningen. Honduras kon-
gress utser talmannen Roberto Micheletti 
till ny president under kvällen, men om-
världen fördömer statskuppen.

Europas äldsta människa död. Italienskan 
Lucia Lauria dör i sin hemby Pietraper-
tosa 113 år gammal. Lauria, som föddes 
1896, återvände strax före sin död till byn. 
Nu är i stället brittiskan Florrie Baldwin 
Europas äldsta, även hon född 1896. Värl-
dens äldsta nu levande person, amerikan-
skan Gertrude Banes, är 115 år gammal. 
Den människa som blivit äldst någonsin 
är dock fransyskan Jeanne Calment. Hon 
dog 1997, 122 år och 164 dagar gammal.

29Storbedragaren Bernard Madoff 
döms. Finansmannen Madoff, som 

har svindlat både storbanker och privat-
personer på belopp motsvarande cirka 500 
miljarder kronor, döms till 150 års fäng-
else vid domstolen i New York. Madoffs 
advokat hade pläderat för ett fängelse-
straff på tolv år, men domaren väljer att 
ge Madoff strängast möjliga straff. 71-åri-
ga Madoff startade sitt kapitalmarknads-
bolag Bernard L Madoff Investment Secu-
rities LLC redan 1960 och har genom åren 
vunnit ett stort förtroende i fi nansvärlden. 
Bland dem som har placerat pengar i hans 
bolag kan Nordea, Internationella olym-
piska kommittén och regissören Steven 
Spielberg nämnas. Många av de privatper-
soner som valde att placera sina pengar i 

Madoffs bolag är i dag utblottade. Madoffs 
bedrägeri, som pågick under två decennier, 
tros vara historiskt i sin omfattning.

Väktarrådet i Iran avfärdar återigen val-
protesterna. Efter att ha räknat om tio 
procent av rösterna under dagen kom-
mer Väktarrådet under kvällen fram till 
att valresultatet står fast: Mahmoud Ah-
madinejad vann. Enbart obetydliga fel ska 
ha förekommit. För att avskräcka demon-
stranter fi nns det efter beskedet mycket 
säkerhetspersonal ute på gatorna i Tehe-
ran. En av motkandidaterna i presidentva-
let, Mir Hossein Mousavi, anser att en om-
räkning av tio procent är för lite och han 
kräver att valet helt görs om. Enligt oppo-
sitionen förekom grovt valfusk i valet 12 
juni. President Ahmadinejad begär också 
en utredning av Neda Agah-Soltans död, 
som sköts ihjäl av milis vid oroligheterna i 
Irans huvudstad Teheran 22 juni. Hennes 
död fi lmades och lades upp på YouTube, 
och Agah-Soltan har därefter blivit till en 
symbol för motståndet.

Översvämningskatastrof. Hittills har 13 
personer dött och hundratals blivit hemlö-
sa till följd av de kraftiga översvämning-
arna i Tjeckien. När nationella översväm-
ningskommissionen sammanträder fram-
går det också att översvämningarna or-
sakat skador för motsvarande mer än två 
miljarder svenska kronor. Senaste gången 
det var kraftiga översvämningar i Tjeck-
ien var 2006, och då uppgick skadorna till 
2,4 miljarder svenska kronor. I år förvän-
tas summan bli ännu högre. Tjeckien plå-
gas av återkommande översvämningar och 
2002 dog 17 personer. Även grannländerna 
Polen och Österrike har drabbats av svåra 
översvämningar under senare tid, och på 
sina håll är vattenståndet i Donau sju me-
ter högre än normalt. 

30Fildelningssajten The Pirate Bay 
säljs. Spelbolaget Global Gaming 

Factory X (GGF) ska köpa webbsajten The 

Pirate Bay för totalt 60 miljoner kronor, 
varav minst 30 miljoner i kontanter och 
resten i nyemitterade aktier. Enligt GGF 
är syftet att göra det lagligt att använda 
The Pirate Bay. ”Vi ska konkurrera ut da-
gens fi ldelare”, säger Global Gaming Fac-
torys VD Hans Pandeya. Beskedet möts av 
en proteststorm bland The Pirate Bays an-
vändare och många av dem hotar med att 
radera sina konton och lämna sajten. The 
Pirate Bays talesperson Peter Sunde, tyd-
ligt berörd av kritiken, motiverar affären: 
”Vi känner att vi inte kan ta The Pirate 
Bay vidare. Vi sitter i en lite låst position 
där inte så mycket händer och det saknas 
folk och pengar.” 

Flygplanskrasch i Indiska oceanen. Flyg-
planet hade 153 personer ombord men en-
bart en överlevande, en 13-årig fl icka, kun-
de räddas efter kraschen. Planet, av typen 
Airbus 310-300, fl ög in i ett kraftigt oväder 
och kraschade utanför ögruppen Comorer-
na på Afrikas östkust. 66 fransmän fanns 
ombord, samt medborgare från Canada, 
Comorerna, Etiopien, Indonesien, Ma-
rocko, palestinska områdena, Filippinerna 
och Yemen. Många av dem hade rest från 
Paris och Marseille till Yemen, där de byt-
te plan för att ta sig vidare till Comorerna. 
Enligt Frankrikes transportminister har 
”fl era fel” upptäckts på planet. Upprörda 
demonstranter samlas i Marseille i Frank-
rike för att protestera mot att ”passagera-
re packas som boskap” på fl yg mellan Ye-
men och Comorerna. Flygbolaget Yemenia 
Air avvisar kritiken. EU:s trafi kkommissi-
onär säger efter olyckan att EU vill göra 
en lista över osäkra fl ygbolag i världen. En 
sådan lista fi nns redan, men då enbart för 
bolag inom EU.

USA lämnar delvis Irak. Amerikanska 
trupper drar sig tillbaka från Iraks städer 
och Iraks egna förband blir ansvariga för 
landets säkerhet. USA har dock fortfaran-
de kvar 133 000 soldater i landet, även om 
de amerikanska styrkorna inte är synliga 

längre i de stora städerna. Den reträtt som 
USA:s president utlovat kommer dock inte 
att bli verklighet förrän i slutet av 2010, 
så vid kris kan Irak fortfarande få hjälp av 
USA. Hos befolkningen är känslorna kluv-
na och glädje blandas med oro. Niclas Trou-
vé, svensk ambassadör i Irak, säger till 
Svenska Dagbladet: ”Hos den breda ma-
joriteten av befolkningen fi nns en stolthet 
över att man kan upprätta sin nation och 
ta eget ansvar. Men många är rädda och 
undrar om Irak är moget för detta.” Samti-
digt öppnar Sverige formellt sin ambassad 
i centrala Bagdad, som har varit placerad i 
Amman sedan Kuwaitkriget 1991.

Demokratisk supermajoritet i USA:s se-
nat. Delstaten Minnesotas högsta domstol 
fastställer att demokraten Al Franken, 
känd som satiriker i bland annat TV-pro-
grammet ”Saturday Night Live”, i novem-
ber 2008 vann över republikanen Norm 
Coleman. Därmed står det klart att Al 
Franken får den andra av Minnesotas två 
senatorsplatser och att demokraterna har 
en majoritet i senaten. Al Franken vann 
över Norm Coleman med 312 röster av to-
talt 2,9 miljoner lagda valsedlar. Det jäm-
na valresultatet ledde till en åtta måna-
der lång osäkerhet kring vem som egentli-
gen hade vunnit. Att Franken blir senator 
innebär att demokraterna har 60 röster i 
senaten. Detta betyder att demokraterna 
kan stoppa republikanska så kallade fi li-
bustertalare från att förhindra lagförslag 
genom att hålla många irrelevanta tal i 
fördröjande syfte. Det är över 30 år sedan 
ett parti senast hade majoritet i den ame-
rikanska senaten.

29   Bernard Madoff, en av historiens största be-
dragare, döms till 150 års fängelse.
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26   U21-EM. Guillermo Molins deppar efter straffmissen mot England.
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30   En amerikansk soldat träffar sin dotter för 
förs ta gången på tolv månader efter att USA 
dragit tillbaka en del av sina trupper från Irak.
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